
  
ca 

AB. CECILIA CALDERÓN JÁCOME 

Guayaquil 

| (a 1s 

1 No.20180901016P 0465 0. 

2 ESCRITURA PÚBLICA DE 

- 3 REACTIVACION DE LA COMPAÑÍA 

, 4 OBRAS, PROYECTOS Y ASESORIAS 

S.A. OPASA “EN LIQUIDACIÓN”. coueoo 

CUANTÍA: INDETERMINADA. ===-====--- 

DI 3 COPIAS 

En la ciudad de Guayaquil, cabecera cantonal del mismo nombre, Provincia 

sd 
ja
] 

un
 

0)
 

0
 del Guayas, hoy VEIRTIDOS de MAYO dos mii dieciocho, ante mí, Abogada 

12  CECUIA CALDERÓN JACOME Motoria Titular Pi Er E PRA AA        

  

í éste Cantón, comparece el señor MAURO SULTAN ACIAS SOLORZANO, 

12 mayor de edad, de nacionalidad ecuatoriana, de estado civil casado, ingeniero 

fra
 

(0 Civil, por los derechos que representa de la compañía CBRAS, PROYECTOS 

14 Y ASESORIAS 5.A. OPASA "EN LIQUIDACIÓN”, en su calidad 

        

  

de 

is GERENTE GENERAL.- El compareciente con domicilio en esta ciudad de 

q Maia it áridos bis Pr 
e A E A ES yo z =. 

17 (8 conocer doy +3, de 

12 — identificación cuyas 

así como examinados que Tueron en jorma aisiada y Sep arada de que 
o 
o . . .. . e 

E comparece al otorgamiento de esta escrtura sin coacción, amenazas, temor 
E 

A E a (333  reverencial, ni promesa o seducción, me pide que eleve a escritura pública la 

- siguiente mínuala,: “Señora Notaría: Sírvase noomporar en el prciccolo de 
añ 

i - - - S . 4% ; 

mm ny + escrituras públicas a su cargo una en la que conste ia ESCRITURA PUBLICA 
ro . Y 

= 2 DE REACTIVACIÓN de la compañía OBRAS, PROYECTOS Y ASESORIAS 

  

  

== S.A. OPASA “EN LIQUIDACION”, al tenor de las siguientes cláusulas: 

== * CLÁUSULA PRIMERA: COMPARECIENTE.- UC 
a - 

A 5 A E 

A? > . x e “Y 7) tara + 
MN 7 duda HE a Ex PS 

pr . TN IA. 1 z ie Sutra llo l 

 



  

AB. CECILIA CALDERÓN JÁCOME 
Iotodo isis ES de Cantó 
ivOtoria diia) Av) cd aiiiddss 

Guayaquil 

la presente escritura pública de REACTIVACION de la compañía OBRAS, 

PROYECTOS Y ASESORIAS S.A. OPASA “EN LIQUIDACION”, el señor 

MAURO GUZMAN ROJAS SOLORZANO, mayor de edad, de necionalidad . 

2
 
D
A
Y
 j
a
 

ecuatoriana, de estado civil casado, Ingeniero Civil, con domicilio en esta 

ciudad de Guayagull, por los derechos que represente de la compañía 

OBRAS, PROYECTOS Y ASESORIAS S.A. OPASA “EN LIQUIDACIÓN”, 

en su calidad de GERENTE GENERAL.- CLÁUSULA SEGUNDA: 

ANTECEDENTES.- A) OBRAS, PROYECTOS Y ASESORIAS S.A. OPASA 

3 — “EN LIQUIDACIÓN”, se Constituyó mediante Escrútura Pública celebrada el EE LA Sut E E y Sa MLS UL Lodi bl 

0]
 

0
 

$
 

0
 

aMateara Publio Drenero dal Cantón dal dao ul cinta an o A Li 

  

nal Danmiat BiEsenembll del mm mt ama ls an al Daniztes 14 ld hd E mo cmo il to : La A MEGiZdO db Sardids UE Cairo yal A OS Ue Lo pa 24 Musa e ir 24 soga faquí, SS 

12 diciembre del dos mil siete.- B) Mediante Resolución SCV INC.DNASD,SD, 

      

   
   

13 UNO CUATRO. CERO CERO DOS NUEVE OCHO CUATRO RUEVE del 

14 inserta en el Registro 

15 de dos mil quince la 

17 “EN LIQUIDACIÓN .- 

19 

¿21  suscrio y pagado, acoroó por unanimidad, entre sus resoluciones 

22 REACTIVAR ta compañía. - CLÁUSULA TERCERA: DECLARACIONES 

23 —JURAMENTADAS.- Con los antecedentes expuestos en la cláusula antenor, el 

25 omparecionte, señor MAGRO SUZMAN ROJAS SOLORZANO, gor los ¿> ATTE TO —it1 ci   

25 derechos que represeñia de ia compañía UÚBRAS, PROYECIOS Y 

26 ASESORIAS S.A. OPASA “EN LIQUIDACIÓN”, en su calidad de GERENTE 

27 GENERAL declara BAJO JURAMENTO: Uno) Que se ha REACTIVADO la 

28 compañía GBRAS, PROYECTOS Y ASESORIAS SA OPASA “EN 

 



   
REPÚBLICA DEL ECUADOR 
   

se hd 

. Dirección General de Registro Civil. 

o . Dn . nus E *, Identificación y Cedulación 
Dirección General de Registro Civil, Identificación y Cedulación 

  

CERTIFICADO DIGITAL DE DATOS DE IDENTIDAD 

  

e
 

nm
 

  

| 

a
r
t
]
 

| 

E
 

e 
p
m
 

N? de certificado: 181-123-31224 

  

    

  

    

  

    

  

  

    

    

Número único de identificación: 0905702296 

Nombres del ciudadano: ROJAS SOLORZANO MAURO GUZMAN 

Condición del cedulado: CIUDADANO 

Lugar de nacimiento: ECUADOR/MANAB/SUCRE/SAN ISIDRO 

Fecha de nacimiento: 14 DE FEBRERO DE 1955 

Nacionalidad: ECUATORIANA 

Sexo: HOMBRE 

Instrucción: SUPERIOR 

Profesión: ING.CIVIL 

Estado Civil: CASADO 

Cónyuge: MUÑOZ SOLORZANO LECTY FANNY MARLENY 

Fecha de Matrimonio: 1 DE MAYO DE 1981 

Nombres del padre: ROJAS JOSÉ 

Nombres de la ¡madre: SOLORZANO AGUSTINA 

Fecha de expedición: 10 DE AGOSTO DE 2017 

Información certificada a la fecha: 22 DE MAYO DE 2018 

Emisor: JOSE RICARDO VERA GARCES - GUAYAS-GUAYAQUIL-NT 16 - GUAYAS - GUAYAQUIL 

    

          
   

* 

Ing. Jorge Troya Fuertes : 
Director General del Registro Civil, Identificación y Cedulación ciar 

Documento firmado electrónicamente | A A 
      



  

       
        

      

     

        

    

  

      

o
 

A 

7
 

h 
S 

     
FECHA DE NACDIENTÓN955-02-14 y 

   

  

SEXO: HOMBRE 
ESTADO CIVIL CASADO SE 
MUNOZ SOLORZANO A, 

- LECTY FANNY MARLENY FIRMA DEL CEDLADO 

CERTIFICADO DE VOTACIÓN ” 

rro a 

022 022 + 356 0905702238 
ara a RLIAZRO SÉDIALA 

UnA de ROJAS SOLORZANO MAURO GUZMAN 
APELLIDOS Y NOMBRES 

GUAYAS 
PROVINCIA CIRCUNSCRIPCIÓN 

A á GUAYAQUIL. 
3 2 CANTÓN ZoNa 

ES PO TARQUÍ 
y PARROQUÍA 

AN 

  

. APELLIDOS Y MOMBAES DEL PADRE 

LUGAR Y FECHA DE DOPEDICIÓN *, 

2017-08-10 
lot esas 

FECHA DE EXPIRACIÓN A (A %) 

  

THSTRUCCIÓN PROMESIÓnN 

SUPERIOR ING.CIVIL 

   ROJAS JOSE > 
APELLIDOS Y NOMERES DE LA MADRE 

NO AGUSTINA + 

2027-08-10 
CORP. REG. CIVIL DE GUAYAQUIL A ETOR O 

IDECUOIOS7O229<64<<<<< <<< eee , 

5502141M2708104ECU<<<<<<<<<<<2 

ROJAS<SOLORZANO<<MAURO<GUZMAN< 4 

 



0 

  

f dE ING, MAURO 

  

Guayaquil, Diciembre 11 del 2012 

SEÑOR 
ING. MAURO GUZMAN ROJAS SOLORZANO 
Ciudad.- 

De mis consideraciones: 

Cúmpleme informarle que la Junta General Extraordinaria de Accionistas de la compañía OBRAS 

PROYECTOS Y ASESORÍAS S. A. OPASA, celebrada el día de hoy, tuvo el acierto de elegirlo a 

usted GERENTE GENERAL de la misma, por un período de CINCO AÑOS con las atribuciones 

constantes en los Estatutos Sociales, 

En el ejercicio de sus funciones, usted ejercerá individualmente la representación legal, judicial y' 

extrajudicial de la Compañía. 

La Compañía OBRAS PROYECTOS Y ASESORIAS S. A. OPASA, se constituyó mediante escritura 

pública celebrada ante el Notario Primero Interino del cantón Guayaquil, Dr. Cristian Quiñónez 

Basantes, el 07 de Septiembre del 2007, y se inscribió en el Registro Mercantil del cantón 

Guayaquil, el 12 de Diciembre del 2007. 

Atenta mente, ¿nn 

Mato los. >. Ah. 
MARLON ADEMIR ROJAS MUÑOZ 
PRESIDENTE 

C.t. 0924534824 

Acepto el cargo de GERENTE GENERAL de la Compañía OBRAS PROYECTOS Y ASESORIAS S.A. 

OPASA, para el cuál he sido elegido.- — — 

ayaquil, diciembre 11.del 2012     de 

t 
y 
4 

e 

Me 4 090570229-6 

E z | 
no 
> 

; ¿ a 
CAYO OS t mo AAA 

7 Ma, so 
Toa rar AS 

FB ADOS WIRE E e a 
ES L ! Hays : aj ¡ a Lal UN ara ii, i 

o bugs 2 o q 20 
on A RANA y | Ca 

E A J e AN na , Sn js 
A 

 



  

- saRegístro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORÍO:66.592 
FECHA DE REPERTORIO:13/dic/2012 
LORA DE REPERTORIO :05:57 

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil (E) ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha trece de Diciembre del dos mil doce queda inscrito el 

presente Nombramiento de Gerente General, de la Compañía OBRAS, 
PROYECTOS Y ASESORIAS S.A. OPASA, a favor de MAURO 
GUZMAN ROJAS SOLORZANO, de fojas 147.423 a 147,424, Registro 

Mercantil número 22.981, 

  

Ñ e mí INCESTO | 

EN SIERO Y 
o E Ms _ AB. GUSTAVO AMADOR DELGADO 

- DELCANTON GUAYAQUIL (E) 

INSIGNE 

Guayaquil, 14 de Diciembre de 2012 

ni 
yo - 
ÓN 

AA 
NY ,, e . 

Ñ mo 
INN Mm AS DIN erñ bj AS 

Po ma A, 4 
> a 

ra 

 



e 

  

y SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAS, VALOULS Y SEG 

A 

REPÚBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS DEL ECUADOR 
REGISTRO DE SOCIEDADES 

ADMINISTRADORES ACTUALES DE LA COMPAÑÍA 

  
    
    
  

  

  

  

                          
  

No. de Expediente: ( 129630 ) 

No. de RUC de la Compañía: ( 0992548282001 ) 

Nombre de la Compañía: ( OBRAS, PROYECTOS Y ASESORIAS S.A. OPASA ] 

. FECHADE | No.DE 
IDENTIFICACIÓN DENTIEICACIÓN NOMBRE NACIONALIDAD | CARGO  |FECH,NOMB, [PERIODO] REG, | REGISTRO | ART, [¡BHADM 

MERCANTIL | MERCANTIL 
ROJAS GERENTE 0905702296 SOLORZANO ECUADOR — [Comer 11/12/2012 5 13/12/2012 | 22981 26 RL 

ROJAS MUÑOZ 0924584824 A ADEMÍR | ECUADOR — [PRESIDENTE | 11/12/2012 5 181212012 | 23075 26 RL 

z £ 

e és 

Ú o 
po 2 

, Vera 
á 0 E o 3 

AY MN Vibe 
a dal 

t 

UN 
La información referente a los representantes legales y administradores se la concede sin perjuicio de la que consta 

inscrita actulmente en el Registro Mercantil o de la posible renuncia de los indicados funcionarios y que no haya sido 

comunicado a esta institución. 

FECHA DE EMISIÓN: 22/05/2018 15:55:31 

Es obligación de la persona o servidor público que recibe este documento validar su autenticidad ingresando al portal web 

www.supercias.gob.ec/portalinformacion/verifica.php con el siguiente código de seguridad: | A 

                       
bo ASAZOSBA IIS o. A hs y ereein: A a o oz A 

22/08/2013 15:43:55 a ova CN A 
ANA A ., nz . . Lo Su Sy pa 

 



                        

1 

 
 

 
 

    
 
 

t   
 
 

  RÁ AAA ARA 

Í » > pena 

 
 
 
 
 
 

re 7 Y 

y 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

” E k 3 ñ 
de 

4 
ES s AD $3 q 

  

 
 
 o

p
a
?
 

R
e
 

1019 
P
J
 

2 

 
 

  
a 
i
a
 

Bm 
4b4 

S
e
 

    

  
 
 

FA 

 
 

sar dde 
, par 
«es 

5Nd 

    

e a me ovas



  

ACTA DE JUNTA GENERAL UNIVERSAL Y EXTRAORDINARIA DE LA COMPAÑÍA OBRAS, PROYECTOS Y 
: ASESORÍAS S.A. OPASA “EN LIQUIDACIÓN” CELEBRADA EN El CANTÓN GUAYAQUIL 

EL DIECISIETE DE MAYO DE DOS MIL DIECIOCHO. 

En el cantón Guayaquil, a los diecisietes días del mes de mayo del dos mil dieciocho, siendo las 

nueve horas, en las eficinas de la compañía ubicadas en la calle Mi. Eugenmía Cordovez, mz. 1419, 

villa 3 (Prosperina), se reúne la Junta Genera! Universal y Extraordinaria de Accionistas de la 

compañía OBRAS, PROYECTOS Y ASESORIAS 5.4. OPASA “EN UQUIDACION, con la concurrencia de 

sa tm
 siguientes o mm cion rZS* SAD. 

3) MARLON ADEMIR ROJAS MUÑOZ, por sus propios derechos tania de 80 acciones 

2
 a “A

 M 

ordinarias y nominativas de UN dólar de los Estados Unidos de Aménca, con derecho a 80 

votos. 

  

Preside la sesión el señor MARLON ADEMIR ROJAS MUÑOZ, coro presidente de la compañía, y actúa 

como Secretario de la Junta, el señor MAURO GUZMAN ROFAS SOLORZAMO, en su calidad de 
s 

Gerente Gen orale 2 OY 
o 

  

ne 
1 Conocer y Resolver sobre la Reactivación de la compañía OBRAS, PROYECTOS Y ASESORÍAS 

S.A. OPASA “EN UQUIDACIÓN” 

De inmediato se procedió a tratar el primer y y Único punto del orden del día que dice: Unoj 
. na 

Reactivación de la compañía OBRAS, PROYECT a
 

Toma la palabra el presidente de la Junta y maenfiesta a los asistentes que en di rtud de que la 

compañía ha sido dedo ada Disueita me í ATRO. CERO 

      de : == 
ra ar , . / 

: A OA 

A Epa A y 
2 

e 

 



  

CERO DOS NUEVE OCHO CUATRO NUEVE de fecha trece de noviembre del dos mil catorce 

- debidamente inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil el nueve de enero de dos mil 

A
 

r
i
,
 

e
r
o
n
 

u
u
 

ra
 

1
»
 

—
 
b
s
 

| ic
a 

D
E
C
A
 

ti 

   

Ab
. 

C
e
c
i
l
i
r
s
 

m
a
t
a
r
i
a
 

p
ú
b
i
t
 

. 

quince, es necesario proceder a REACTIVAR la compañía. 

Las accionistas por unanimidad expresan su conformidad con la propuesta del Presidente de la 

junta, y resuelven REACTIVAR la compañía OBRAS, PROYECTOS Y ASESORIAS SA. OPASA “EN 

LIQUIDACION”. 

No habiendo otro asunto que tre 

  

Isboración 

sistentes, quienes la por todos los a de la presente Ácta, hecho lo cual e es leída atodos y aprobada 

firman sin ninguna observación, con lo que concluye la sesión a les diez horas treinta minutos. 

Í : / , 

l / ( 0 / 
Wedr Lio tí. _ Gio ly 

MARLON ADEMIR ROJAS MUÑOZ MAURO Gua AAN ROJAS SOLORZANO 

ACCIONISTA ACCIONISTA 
PRESIDENTE DE LA JUNTA ECRETARIO DE LA JUNTA 

- CR : 
Sa 

o O La E, do C ira SA DA PS 
1 ds 10 1 ; BN ATA l; > . a J i 

¡ A ó ei a, Lc: a o + 0 a LA ] lua 
SR Hora Pata “e . Pe Porras na - 

SS a ¿er 

 



> 

  

SUPERINTENDENC IA 
LE COMA Rob, VALOHES Y SLOIROIS 

REPÚBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS DEL ECUADOR 
REGISTRO DE SOCIEDADES 

  

SOCIOS O ACCIONISTAS DE LA COMPAÑIA 

  

No. de Expediente: 129630 
  

  

No. de RUC de la Compañía: 0992548282001 
  

Nombre de la Compañía: OBRAS, PROYECTOS Y ASESORIAS S.A. OPASA 

  

DISOLUC. LIQUIDAC. 
OFICIO INSC. EN RM Sa

la
 
e
)
 

Situación Legal: 

  

  

  

. JIPO DE MEDIDAS 
No. IDENTIFICACIÓN NOMBRE NACIONALIDAD Z APITAL CAUTELA INVERSIÓN TS 

1 0924584824 ROJAS MUÑOZ MARLON ADEMIR ECUADOR NACIONAL $890 N 

2 0905702298 ROJAS SOLORZANO MAURO GUZMAN CUADOR NACIONAL. $ 720:%000 N                   
CAPITAL SUSCRITO DE LA COMPAÑIA (USD)S: 

Se deja constancia que, la presente nómina de accionistas otorgada por el Registro de Sociedades de la Superintendencia de Compañías, se efectúa 
teniendo en cuenta lo prescrito en los artículos 18 y 21 de la Ley de Compañías, que no extingue ni genera derechos respecto de la titularidad de las 

acciones ya que, en el Art. 187, en concordancia con los artículos 188 y 189 del mismo cuerpo legal, "se considerará como dueño de las acciones a quien 

aparezca como tal en el libro de Acciones y Accionistas”. De lo expresado se infiere que, es de exclusiva responsabilidad de los representantes legales de 

las compañías anónimas con el acto de registro en los libros, antedichos formalizar las transferencias de acciones de las mismas. 

En tal virtud esta institución de control societario no asume respecto de la veracidad y legalidad de las transferencias de acciones de las compañías, 

responsabilidad alguna y deja a salvo las variaciones que sobre la propiedad de las mismas puedan ocurrir en el futuro, pues acorde con lo prescrito en el 
Art. 256 de la Ley de Compañías, ordinal 3”, los administradores de les compañías son solidariamente responsables para con la compañía y terceros: "De 

la existencia y exactitud de los libros de la compañía". Exactitud que pueda ser verificada por la Superintendencia de Compañías, en armonia con lo 

dispuesto en el Art. 440 de la Ley en materia. 

ADVERTENCIA: CUALQUIER ALTERACIÓN AL TEXTO DEL PRESENTE DOCUMENTO COMO SUPRESIONES, AÑADIDURAS, ABREVIATURAS, 
BORRONES O TESTADURAS, ETC. LO INVALIDAN. 

FECHA DE EMISIÓN: 22/05/2018 15:55:40 

Es obligación de la persona o servidor público que recibe este documento validar su autenticidad ingresando al portal web 
AN con el siguiente qódigo de seguridad: 

NA LO 
ANS iz 50001884424 

22105/R018-45,44:05 

        

> 

27 nn o Xx 

A EA STO 
¡ (Parton add | 

A 

y 

i Rs y ES . o A ta a NAC 
! 
L 

. y una, 7 

o, - er 

o 
gora 

a 
e z A 

 



  

Ae
. 

Ce
ci

bi
r 

T
o
r
t
c
i
 

SD 
0 

Y 
0
.
 

U
t
 

da
 

(
0
 

NN
 

qm
 

po)
 

N
i
 

a 27
 

  

AB. CECILIA CALDERÓN JÁCOME 

Notaria Titular XVHdel Cantón 

Guayaquil 

LIQUIDACION”.- Dos) Que fa Compañía denominada OBRAS, PROYECTOS 

Y ASESORIAS S.A. OPASA “EN LIQUIDACION”. no tiene deuda con el 

estado, instituciones del sector público y otras personas naturales o Jurídicas, 

nacionales o extranieras.- Agregue usied señora Notara, las demás cláusulas 

de estilo necesarias para la plena validez de la presente Escritura Pública. f) 

liegible.- Abogado ALBERTO ARNALDO RAMIREZ PATIÑO.- Registro seis 

mil ciento cuarenta y uno del Colegio de Abogados del Guayas.- Hasta aquí 

la minuta.- Para la celebración y otorgamiento de la presente escritura se 

observaron los preceptos 'egales que el caso requiere; y leida que les fue por 

nienido y firman conmigo en unidad de acto: se incorpora ai protocolo de 

esta Notaría la presente escritura, de todo lo cual doy fe. 

E 
1 ¿ 
o / 

EN 

ING. MAURO GUZMAN ROJAS SOLORZANO 

C.C. 05057022396 

GERENTE GENERAL 

OBRAS, PROYECTOS Y ASESORIAS S.A. OPASA “EN LIQUIDACIÓN” 

RUC E 0992543282001 

po
r 

NIT 75 o, p , y 

ABÍCECILIA! CALDERÓN JÁCOME 
NOTARIA TITULAR DÉCIMO SEXTA DE GUAYAQUIL, y 
SE OTORGÓ ANTE MI EN FE DE ELLO CONFIERO Al 

O TESTIMONIO QUE 
RUBRIC FIRMO Y SELLO EN ESTA CIUDAD DE 
GUAYAQUIL UIL EN LA FECHA DE MU OTORGAMIENTO, 

NOTARÍA xvI E 
DEL CANTÓN Cora E -     
    Ab. Cecilia Calderón Jácome. 

NOTARIA XVI - GUAYAQUIL. 

GUAYAQUIL E3 ECUADOR  



  

DILIGENCIA: DOCTOR CRISTIAN QUIÑONEZ BASANTES, NOTARIO PRIMERO DEL CANTON 

GUAYAQUIL.- TOMO NOTA EN LA CONSTITUCION DE LA COMPAÑÍA OBRAS, PROYECTOS Y 

ASESORIAS S.A. OPASA CELEBRADA EN ESTA NOTARIA, EL DIA 07 DE SEPTIEMBRE DEL AÑO 

2007, DE LA RESOLUCION + SCVS-INC-DNASD-SAS-2018-00007105, DE FECHA 13 DE 

AGOSTO DEL AÑO 2018, DICTADA POR LA ABOGADA MARIA ELVIRA MALO CORDERO, 

DIRECTORA NACIONAL DE ACTOS SOCIETARIOS Y DISOLUCIÓN, EN LA QUE RESUELVE 

APROBAR LA REACTIVACION DE LA COMPAÑÍA OBRAS, PROYECTOS Y ASESORIAS S.A. 

OPASA “EN LIQUIDACION”, CELEBRADA ANTE LA ABOGADA CECILIA CALDERON JACOME, 

NOTARIA DECIMO SEXTA DEL CANTON GUAYAQUIL, DE FECHA 22 DE MAYO DEL AÑO 

2018.- GUAYAQUIL, 16 DE AGOSTO DEL AÑO 2018.- 

   



  

CA e A 

A COEL CARDIO 

desd ; e 

A pda 

RAZÉOM. o oomipltinde de Vu. 0 USADO 2d 6 da 

“RAGUNDO, tom . code da Resorte. “a SCOVSANC 

No 0 S5AS-2018-0000 773% — dictado ¡na do. BOGADA 

MRECTORA > J2AL 

DE ACTOS Eo ¡ETARIOS Y POL CiON eto hiaoas 

    

MARI. AFRA MALO CuisfE? 

agosto de dos mii docciochke, se lomo noé: co. da Arola 

  

que tmetene deba fesolturcion. ul margen de 4 

PUBLICA DE REACTIVACION DE LA COMPAÑÍA OBRAS 

PROYECTOS Y ASESORIAS S.A OPASA ÓN 

'QUIDACION , deca o do veia dos de. o ode dos E 

cbectochio. onde da Naladió cular Diéciraa bustao: afota 

Cunraquih ABOGADA COECHAIA  CALUEBEON 1 ayb, 

jeferida Cena di presente testimonio. LC ERICA. CTA 

MOTA RÍA 

tuaraquia o de agosto de 201%. 

y 

i , 
1 L£ 
A 2 a 
Aa LA , 

A a 07 E, 

», o : 1 A 

AB. COROLA CARTA ROA TAC Va TT 

AO LARIA NV E DEL CANTON GUAY VQUI ENTE 

 



  

a 434 
2800 131 B27 20 Vétoz, 309 

Ao : OA ROYO O AG 

  

e A   

  

    

     

MATRIZ. 
DAGOS TINA       O a Sam 

  

  

    

   

    

  

A A e 

PREFIL JE 
mo a e men “o meo v ARE 

sw . re A e 

  

        
OTORGADO POR 

CC OMBr EURO INTERVINIENTE 

  

- Pe DEIDENTIDAD IO IDEN 

     
  A FAVOR DE 

  

a
p
 

te 
q
 

  

   4 
+ 

| SRABR JDOCUMENTO DE IDENTIDAD [No DENTÍA mn 
a AE AU PAE AA E A A ME A O CARTA 0. 

  

    

      
  

Es ato 
AT A coa 

A A A RS me y A DN 

PA . se ma 

A A O AE o e e e 

CE 

- AH 

boa AMAN 

po . oa da a ArETro rs 

 



    

Factura: 001-003-000088121 20180901016P04650 

NOTARIO(A) CECILIA PAULINA CALDERON JACOME 

NOTARÍA DÉCIMA SEXTA DEL CANTON GUAYAQUIL 

EXTRACTO 

  

NE 

Escritura N*: 20180901016P04650 

  ACTO O CONTRATO: 

        
      
  
                  
  
        
    

        
      
    

REACTIVACIÓN DE COMPAÑÍAS 

FECHA DE OTORGAMIENTO: [22 DE MAYO DEL 2018, (15:59) 

OTORGANTES 
OTORGADO POR 

Persona Nombres/Razón social Tipo Bosumento de Identificació Nacionalidad Calidad Person te repr t. 
interviniente identidad n a que presenta 

ROJAS SOLORZANO MAURO REPRESENTAN 2 ECUATORIA [GERENTE OBRAS PROYECTOS Y 
Natural GUZMAN DO A CEDULA 0905702296 [a GENERAL ASESORIAS S.A. OPASA 

- A FAVOR DE 

Tipo Documenta de No. 
Persona Nombres/Razón social interviniente identidad ldentificació Nacionalidad Calidad Persona que representa 

UBICACIÓN 

Provincia Cantón Parroquia 

GUAYAS GUAYAQUIL CARBO/CONCEPCION 

DESCRIPCIÓN DOCUMENTO: 

OBJETO/OBSERVACIONES: 

CUANTÍA DEL ACTO O 
CONTRATO: INDETERMINADA ] 

IS > 

E 
58m 

o 

DE DOCUMENTOS MATERIALIZADOS DESDE P WEB O DE CUALQUIER SOPORTE 
ESCRITURA PÚBLICA 

QUE SE INCORPOREN A LA 
A PUBLICA 

20180901016P04650 
22 DE MAYO DEL 2018, (15:59) 

http://appscvsmovil.supercias.gob.ec/portaldeinformacion/consulta_cia_menu,zul 

  

  ¿ A zz 

NA O ZO o, . SS 
NOTARIO(A) CECILIA PAULINA CALDERON JACOME LALA a YA 15 Sa 

z | ca o ALGA gt e ¡ 
NOTARÍA DÉCIMA SEXTA DEL CANTÓN e . ? 

SA ( > 
a 

  

os 

   



  

.» Registro Mercantil de Guayaquil 

  

NUMERO DE REPERTORIO: 42.421 

FECHA DE REPERTORIO:20/ag0/2018 

HORA DE REPERTORIO: 14:23 
  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha veinte de Agosto del dos mil dieciocho en cumplimiento de 
lo ordenado en la Resolución N”*  SCVS-INC-DNASD-SAS-2018- 
00007105, dictada por el Director Regional de Actos Societarios y 

Disolucion, AB. MARIA ELVIRA MALO CORDERO, el 13 de agosto 
del 2018, queda inscrita la presente escritura pública junto con la 
resolución antes mencionada, la misma que contiene la Reactivación de la 
compañía denominada: OBRAS, PROYECTOS Y ASESORIAS S.A. 
OPASA, de fojas 39.908 a 39.921, Registro Mercantil número 3.490. 2.- Se 
efectuaron dos anotaciones al margen de la(s) inscripción(es) respectiva(s). 

ORDEN: 42421 

*DUHA 

O 

UDCA 11 
su 

: 0 ARO | lA I 
0 BE iÑ PEI [ AIM 1 AFI y 

*RQHUDSDA?ULIROQR5DUS"* 

     

    

gs. César Mo Delgado" 
REGISTRADOR MERCANTM/ | 
DEL CANTON GUAYAQUIL É 

Guayaquil, 23 de agosto de 2018 pS 

REVISADO onbS 

 



   

  

    
    

, - ha .» t * 

E 

: e CUSTODIA 

Factura: 001-003-000088121 20180901016P04650 

NOTARIO(A) CECILIA PAULINA CALDERON JACOME 

NOTARÍA DÉCIMA SEXTA DEL CANTON GUAYAQUIL 

EXTRACTO 

80901016P04650    

ACTO O CONTRATO: 

  

       

    

   
FECHA 

       
   22 DE MA: 

  

DEL 2018, (15:59 

  

OTORGAMIENTO: 

    
      

OTORGADO POR 

No. 
Identificació 

n 

    

     

  

     

   

     
   
        

    

    

    

  

Documenta de 
identidad 

Tipo 
interviniente 

        Persona Nombres/Razón social Nacionalidad Calidad Persona que le representa 
    

  

    

  

      

     

   
   

       
     

   

          

    

   
   

   

  

   

  

ECUATORIA [GERENTE 
NA GENERAL 

OBRAS PROYECTOS Y 

ASESORIAS S.A. OPASA 

REPRESENTAN 
DOA 

ROJAS SOLORZANO MAURO 

GUZMAN 
        CEDULA 0905702296 
         

    

Natural      

J
A
L
U
A
V
S
L
.
N
 

  

       FA DE 
   

       
    

     

   e 

    

    

  

      

No. 
Identificació 

n 

  

       

   

   
   

         
     

    

    

  

Documento de 

identidad 

Tipo 

interviniente     
Calidad 

   
Persona Nombres/Razón social Nacionalidad Persona que representa 

     
   

   
Cantón Parroquia               

        GUAYAS GUAYAQUIL CARBO/CONCEPCION 

   

  

DOCUMENTO: 

OBJETO/OBSERVACIONES: 

  

     
   

  

DEL 
CONTRATO: 
   INDETERMINADA 

   

   

DE DOCUMENTOS MATERIALIZADOS DESDE P WEB O DE CUALQUIER SOPORTE ELE ICO QUE SE INCORPOREN A LA 
ESCRITURA PUBLICA 

N*: 20180901016P04650 

22 DE MAYO DEL 2018, (15:59) 

WEB Y/O SOPORTE 
4: http://appscvsmovil.supercias.gob.ec/portaldeintormacion/consulta_cia_menu.zul 

   
  

Mi Out 
NOTARIO(A) CECILIA PAULINA CALDERON JACOME . 

    
. Pu 

. a COTA AR 

NOTARÍA DÉCIMA SEXTA DEL CANTÓN GUAYAQUIL A ATAR arab a 
i PS “ou Ao ; 

E . 1 A E A 
. e » : Lt res a 

        

   
   

   

       


